
 

 

 

 

 

札幌市の交通安全 http://www.city.sapporo.jp/kotsuanzen/ 

■状態別 

歩行者が13人で約５割を占める。 

※歩行者 13 人のうち、10 人が 

高齢者 

 

            

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■曜日別 

日曜日、月曜日の事故が最も多い。 

 

■年齢別 

高齢者（65歳以上）が 15人で約６

割を占める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【令和５年中の交通死亡事故の特徴】 

 

 

札幌市交通安全運動推進委員会ではＸ(旧 Twitter)で交通安全情報を発信しています。 

ぜひフォローをお願いいたします。 
 

 

新年明けましておめでとうございます。 

令和６年の新春を迎え、皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上

げます。 

 また、日頃より、札幌市の交通安全運動の推進につきまして格別のご協力を賜り、

心から感謝申し上げます。 

 令和５年は、市民の皆さまをはじめ関係機関・団体の皆さまのご支援をいただき、

交通安全運動に取り組んでまいりましたが、残念ながら交通事故発生件数、交通事故

による負傷者数ともに、前年に比べ増加となりました。 

皆さま一人ひとりが、交通事故を身近に起こり得る問題として受け止め、交通ルー

ルの遵守や安全運転の励行に努めていただくとともに、交通事故の無い、安心して暮

らせるまちの実現に向けた各種活動に引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

 結びに、皆さまの益々のご活躍とご健勝をお祈り申し上げ、新年のご挨拶といたし

ます。 

札幌市交通安全運動推進委員会 会長 秋元 克広 

※数値は概数ですので、変動する可能性があります。 

発生件数：４,５９２件(前年比＋１６４件) 

負傷者数：５,２５５人(前年比＋２３６人) 

四輪乗車中

9 人 33%

二輪乗車中

2 人 7%

自転車

3 人 11%

歩行者

13 人 48%

死者数：２７人 (前年比－１人) 

令和５年中の札幌市交通事故発生状況（概数） 

20歳代

2 人 7%

30歳代

3 人 11%

40～64歳

7 人 26%

65～69歳

3 人 11%

70歳以上

12 人 44%

7 7 

2 

0

4 
3 

4 

0

2

4

6

8

10
人

19歳未満 

0 人 0% 


